SEIITRFl - 4398430 - Termo Aditivo https:llseí.trfl.jus.brlsei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RONDÔNIA

TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 19/2013,
CELEBRADO ENTRE A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DA SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESTADO DE RONDÔNIA, E A EMPRESA OI
S.A, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO
COMUTADO - STFC NA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE
VILHENA.

1 de4

CONTRATANTE: UNIÃO, por intermédio da SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE RONDÔNIA, inscrita no
CNPJIMF sob o n. 05.429.264/0001-89, com sede na Avenida Presidente Dutra, 2203, Baixa da União, Porto VelholRO,
neste ato representada pelo Diretor da Secretaria Administrativa, Senhor WALDIRNEY GUIMARÃES DE REZENDE,
de acordo com a representação outorgada pela Portaria SJ DlREF 278/2016.

CONTRATADA: OI S.A., devidamente habilitada, inscrita no CNPJ sob o n°. 76.535.764/0001-43, com sede na Rua do
Lavradio, n. 71, 2° andar, bairro Centro, CEP: 20.230-070, Rio de JaneiroIRJ, telefones (61) 3415-1389 1 3415-1902 1
98426-6809 1 98401-1027, e-mailsvivan.duarte@oi.net.brenatalia.rocha@oi.net.br. neste ato representada por
MICHELE FERNANDES BORGES, brasileira, casada, Gerente de Vendas Corporativo, matrícula n. 031058, portadora
da identidade n. 1488177 SSP-DF e inscrita no CPFIMF sob o n. 666.562.301-72, e por BRUNO RUDOLFO
ENGELHARDT, brasileiro, casado, Gerente de Vendas Corporativo, matrícula n. 20243, portador da identidade n.
4151045 SSP-PE e inscrito no CPFIMF sob o n. 896.995.054-00, nos termos da procuração juntada aos autos.

Os CONTRATANTES celebram o presente Termo Aditivo ao Contrato, instruído nos autos do PAe-SEI n.
0001294-20.2015.4.01.8012, em conformidade com as disposições legais e regulamentares pertinentes, mediante as
seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência e o reajuste de preços no Contrato, firmado entre
as partes em 23/08/2013, nos termos previstos na Cláusula Décima Primeira e Décima do Contrato, respectivamente.

CLÁUSULA SEGUNDA-DA PRORROGAÇÃO

Por este Termo Aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, para o período de 23/08/2017
a 22/08/2018.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE

O valor anual estimado do contrato fica reajustado para R$ 38.286,18 (trinta e oito mil duzentos e oitenta e seis reais e
dezoito centavos), nos termos do valores unitários dispostos na Planilha de Serviços e Preços Contratados (Anexo I
deste instrumento), com pagamentos mensais na forma da Cláusula VIII do Contrato.

§ 10 O valor fixado no caput corresponde ao reajuste de 3,81% (três inteiros e oitenta e um centésimo por cento) do valor
atualizado anual estimado do contrato, com base na variação do 1ST - Índice de Serviços de Telecomunicações, entre os
meses de Abril/20 16 a Abril/20 17.

13/07/201709:24

SEIlI'RFI- 4398430 - Tmno Aditivo

3do'

--da:liaiu. de 20 87,43 1.748,60 O 87,43 20.983,20- STFC - LouJ.. ti áfe&o

-~ ........ UDItlbia 110m VBIorThtal
_do

uo..
_U........ TotoI(RS) ........ ........ (RS) Anotl(RS)- (RS) (B) lA'"(mlnato.) (A) (%) (C) (D)= (E)=(A)*(D)

~(1-enOO)

Chamade local.
22.238,80 0)1 6.894,03 O 0)1 6.894,03mo-fixo

Chamad·locaI. 3.626,80 1,06 3.844,41 O 1,06 3.844,41...--
Chamade-.. 8.959,60 "2 4.658,99 O 0,2 4.658,99...-...-...
Chamada-.. 453,70 ~42 1.097,95 O M2 1.097,95--mo-móvel

CJJamada-..
60 ',63 337,80 O 5,63 337,80intouaçional...-...

Chamada-.. 60 7," 469,80 O "3 469,80jnl+u.cional...--
VALORTOIAL ANUALESTIMADO (lIialac KiI mil duZCIl10I c ciDqumla c Ide lClÜB c leis ClGIlIavoa) 38.286018

~

~! ~ Documento lUinado eIetronicamante po1'BnwI Radolfo 1:qelb8rdt, UIIIÚIIl EDeno, em 111fYl12017, U 16:<16- lhor'riode BD8llia), oonformc m. 1°,m,"h-,da Lei1I.419f2006.

~

~! ~ Documento Msinado cIcIroDiaImcalcpo1'MJclIrle~BoflD,UnW1oEDmaD, em 11/0712017, 4116:19- lhor'riode BD8llia), oonformc m. 1°,m,"b-, da Lei11.41912006.

~

~! ~ Documento Msinado cIcIroDiaImcalc po1'W1lIdfmey Gulaw'uII oh Me_de, Dirator(.) daSeeretub.- Adm1DIJlntJva, em 12f0712017, àl19:09 (hormio cIo8rlllflia), COIIfurma m.lo, m, "b", daLoi 1l.419fl006.

131071201709:24

SEllTRFI- 4398430- TeImo Aditivo httpa:/lsei:trfljua.brJseilcontrolador.php?IICaO""duc·"'_1n imprimir_...

A IIItIllIticidade do cIooDmelItl:l pode serconferidano me http://pcntal..trfl.julI.brIportaItrfl/lllIViooslverif
proc:l:8IID.hlm iDfurmmdo o código verificador oU9I43O "O códigoCRC 33D4DD:4.

....

00II12IIS-'U(l15,4,(11,lIllI2

131071201109:24